
,'"swd
sadffilis

COMUNE DI PALERMO
AREA DELLA PARTECITAZIONE E DECENTRAMENTO

SETTORE SERVIZI ALLA COLLETTIVITÀ
II^ CIRCOSCRIZIONE

DELIBERAZIONE N'2 del 03101/2018

r Seduta: ordinaria r Seduta: pubblica di prosecuzione

Oggeffo: Approvazione verbale seduta del 2810912017.

L'anno DUEMILADICIOTTO, il giomo TRE del mese GENNAIO, alle ore 10,00 adinizioiavori si

è riunito in Palermo nella sede della II Circoscrizione, il Consiglio Circoscrizionale, giusto ar..viso

con prot. n. 1912747 del 2811212017, per la trattazione degli argomenti di cui all'ordine del giorno.

Presiede il Sig. Salvatore Savoca.

Assiste alla seduta, in qualità di Segretario del Consiglio, la Sig.ra Carmela Varvarà.

Al momento della votazione del presente atto, alle ore 10,50 risultano presenti i seguenti Consiglieri:

IL PRESIDENTE GRECO MARIO
PRESENTE ASSENTE

A

T CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI I CONSIGLIERI PRESENTI ASSENTI

Cardella Francesco P Scarlata F.sco Paolo A

Guaresi Giuseppe P Serio Paolo P

Marchese Eugenio A Tusa Pasquale P

Orilia Andrea P Viscuso Giacomo P

Savoca Salvatore P TOTALE 07 03



IL CONSIGLIO DELLA II^ CIRCOSCRIZIONE

Visto I'allegato verbale della seduta del Consiglio Circoscrizionale del 2810912017;

Dopo lettura dello stesso ed opportuna discussione;

Ritenuto che il verbale di che trattasi è--"fi.""1.4;lp.; azione;

Convotazione resa e verificata per alzata di mano, con I'ausilio dei Consiglieri scrutatori, Cardella,

Guaresi e Tusa, il cui risultato è il seguente:

Presenti no 07

Assenti no 03 (Il Presidente Greco ed i Consiglieri Scarlata e Marchese)

Voti favorevoli no 07

Astenuti no ll

Voti contrari no ll

DELIBERA

Il verbale del 2810912017, approvato all'unanimità, allegato alla presente deliberazione.



Il Presidente

Letto, Approvato e Sottoscritto

Il Segretario

(Carmela Varvarà)
vatore Sa

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

II Sottoscritto attesta che copia della presente deliber azioneè stata pubblicata all,albo di questo

Centro Civico dal

Palermo

a tutto il decimo giomo successivo.

P.O.

L'Esperto Contabile

(D ssa Giovanna Lotà)

::::::::=::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

copia dellapresentedeliberazione, èstata pubblicata all'Albo pretoriodi questo comune

dal a tutto il decimo giorno successivo.

Palermo

I1 Segretario Comunale

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::
DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA,

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il a seguito di
pubblicazione all'Albo Pretorio e all'Albo della circoscrizione come sopra certificato, ai sensi del
combinato disposto degli artt. 34 del Regolamento per il Decentramento e 6g comma 2 delloStatuto.
Palermo

P.O.

L'Esperto Contabile
(D.ssa Giovanna Lotà)



VERBALE DEL 28 SETTEMBRE 2OI7

L'anno 20rf ilgiorno 28 delmese di Settembre si è riunito presso la propria sede sita i' via S. ciro n 
li5t.,ir',',''

consiglio della II circoscrizione giusta convocazione del Presidente Greco prot. no g7g477 clel 3 r Agosto
2017 per discutere gli argomenti allegati di cui agli O.d.G.

Presiede la seduta il vice Presidente s. Savoca. ii quale alle ore 09,55 ciriama l,appello.

E'assistito dal segretario Bsp. Amm.vo sig.ra carmera varvarà.

Redige il verbale'rstrutt. Amm.vo Sig. sarvatore Mattariano.

All'appello risultano p.esenti i seguenti consiglieri: cardella" Guaresi, piazzese,scarlata, Tusa e viscuso.
Risultano assenti il presidente Greco e i consiglieri Serio e marchese. verificata la presenza del numero
legale il presidente dichiara apefto il Consiglio.

Il consigliere Guaresi chiede l'inversione dell'odG, quindi il preside'te nomina come sc.rtatori i. consiglieri: Viscr-rso, S.carlata e Tusa e il Consiglio approva.

Alle ore 09,57 entra il consigliere Serio.

Si preleva la Moz' prot' n' 975970 dell'30-08-2017 a firma del consigliere Guaresi, avente per oggefto:
Installazione di una pensilina per la fermata bus di fronte civ. 735 di via Messina Marine. Si da lettura della
Mozione e lo stesso fimatario ne da ampia delucidazione, spiegando quanto sia necessaria e utile
I'i*stallazione di una pensili'a nella iermata del bus, vista Ia tanta afflue'za di pedoni che si apprestano
giornalnrente a prendere il nezzo.

Alle ore 09,59 entra il presidente Greco, che ne assume il ruolo.

Preude la parola il co*sigliere Piazzese, dichiara a nome del cantiere popolare di votare fàvorevolmente la
mozione-

Interviene il co,sigliere Scarlata, si dichiara favorevole ana mozione, giudica*do molto valida,
sicuranrente la realizzazione di una pensilina darebbe riparo e confoúo ai cittadini. Inoltre, dal report
fotografico si nota che ci sono tutti i presupposti tecnici per installarra.

A'che il vice preside.te Savoca giudica lodevore ra suddetta mozione, cosi
Greco pone in votazione ra mozione che vieue approvata ail,u*a'irnità dei
consigl iere Marcltese.

Alle ore 10,03 escono i consiglieri piazzese e Cardella.

lrlell'arnbito delle cornunicazioni interviene il consigliere Guaresi e cornunica che ieri c,è stata una riu*io*e
con il Sindaco orlando, ne parlano a'che i quotidiani, per quanto riguarda l,abbandono sefuaggio dei rifiuti
i'gornbranti' finalmente è stato deciso di i'stallare le telecamere i' quei siti dove si formano discariche a
cielo aperto.

Alle ore 10,13 esce il consiglier.e Serio.

alle ore 10,02 il presidente

presenti. Risulta assente il



;<k4 .__dì.;", .

l'iniziativa intrapresa dall'Arnmini.trurl'o",ré:t.,.; ;tlnterviene il consigliere Scarlata, si complirnenta con

Comunale, finalmente si vedono segr-rali positivi. euesto è

taglio a questo disagio.

Alle ore 10,15 entra il consigliere Marchese

Prende la parola il presidente Greco, si augura che le telecamere vengano installate in più punti possibili e al
più presto, sarebbe un bel segnale per i cittadini.

A questo punto il presidente Greco passa alla lettura del Verbale 21 Settemb re 2017 e alle ore 10,20 viene

approvano all'unanimità dei presenti. Risultano assenti i consiglieri:Piazzese,Cardella e Serio.

Il presidente Greco alle ore 10,21 dichiara chiuso il Consiglio.

,' _:-t,i

un investimento per il futuro, bisogna daret.ún

IL Segretario

(l'Esp. Arnr4.vg C. Varvarà)
/J \/
L . \ Au"v,t

Il Vice Presidente

(S. SavoeB) /' ,,//' J/ / tt,-r'/ - '1

JT.^ L L-


